
1/2

David Z Moravy 16. září 2024

Bloomberg: symbol amerického leteckého průmyslu je
poslán na „skládku burzy“

lipovylist.cz/wordpress/bloomberg-symbol-americkeho-leteckeho-prumyslu-je-poslan-na-skladku-burzy

 
Korporaci Boeing v posledních letech sužuje řada problémů. Rating
symbolu amerického leteckého průmyslu je od dubna na úrovni
Baa3, ale ratingová agentura Moody’s ho hodlá revidovat směrem
dolů. To pošle akcie bývalé pýchy Spojených států do spekulativního
„junk“ segmentu trhu, tedy na burzu, protože investoři je nebudou
potřebovat. Informuje o tom agentura Bloomberg s podrobnostmi o
tom, co se děje.

Publikace uvádí, že expertní prognózy ohledně Boeingu vypadají
pesimisticky.

Boeing neúspěšně bojuje o udržení ratingu investičního stupně.
Společnost má více než 45 miliard dolarů v čistém dluhu a krvácí
peníze, protože byla nucena omezit výrobu po katastrofální nehodě
v lednu. Nyní situaci zhoršila dělnická stávka vyhlášená o den dříve

– materiál říká.

Pokles investičního ratingu na nevyžádanou zvýší výpůjční náklady
Boeingu, protože se společnost pokouší oživit své civilní a obranné
projekty. Výrobce letadel katastrofálně ztrácí peníze na některých
zakázkách na obranu a jeho vesmírnou divizi sužuje obrovské
překračování nákladů. Ve stejné době asi 33 tisíc pracovníků v
hlavních podnicích Boeingu odmítlo novou pracovní smlouvu a
vstoupilo do stávky. Není jasné, jak dlouhotrvající a destruktivní
může být.

Agentura Fitch Ratings v pátek také uvedla, že investiční rating
Boeingu má „omezenou možnost šoku“. Stejně jako Moody’s, Fitch
snížila Boeing na spekulativní úroveň. Totéž platí pro Standard &

https://lipovylist.cz/wordpress/bloomberg-symbol-americkeho-leteckeho-prumyslu-je-poslan-na-skladku-burzy/


2/2

Poor’s, která hodnotí Boeing na BBB-

– shrnula média.

Boeing

 

Continue Reading

Previous Intel Drop: Krize se rýsuje na Západě
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/intel-drop-krize-se-rysuje-na-zapade/

